
２０１３年２月吉日 

高齢者向け住宅事業者・運営者・関係者 各位 

 

「第２回北海道高齢者向け住宅フェア」開催のご案内 

特定非営利活動法人 シーズネット 

理事長 岩見 太市 

北海道高齢者向け住宅事業者連絡会 

会長 奥田 龍人 

 

謹啓     

札幌では、例年の「雪まつり」の時候となりました。 

関係各位におかれましては、ますますご発展のことと、お慶び申し上げます。 

 

さて、本連絡会では、「第１回北海道高齢者向け住宅フェア」を昨年７月に開

催し、５００名余の入場者数となり、予想以上の反響を得ました。 

この度、特定非営利活動法人シーズネットとの共催により「第２回北海道高

齢者向け住宅フェア」を、開催いたします。 

入居相談・展示等については前回同様、本連絡会が主体で運営します。同時

開催するセミナーについてはシーズネットが本年度受託し、本連絡会も協力お

よび共同事業者として実施中の「高齢者向け住宅の評価制度導入に関する調査

研究事業（厚生労働省、老健事業）」、「サービス付き高齢者向け住宅等生活相談

員養成研修事業（国土交通省、高齢者等居住安定化推進事業）」、二つの事業の

報告セミナー・シンポジウムとして開催するものです。 

 

ついては、連絡会の会員をはじめ関係各位の出展を広く募集いたします。 

フェアについて、現時点での詳細は、別紙の「企画概要書」および「会場レ

イアウト案」の通りです。 

特に今春、新規開設予定の事業者各位におかれては、高齢者向け住宅の入居

を検討する市民に周知する良い機会となりますので、本フェアの利用をご検討

ください。また、賛助会員各位におかれましても、高齢者向け住宅事業者・運

営者および市民にご自身の事業についてお知りいただく良い機会であろうと考

えております。たくさんの出展・参加をお待ちしております。 

 

また、主催者としましては、前回以上の入場者数を目指し、関係方面への周

知に努めてまいります。                      謹白 


